
XII. évfolyam 7. szám 2015. július 100,-

2015. július 4. (szombat)
16 óra 	 Népzenei Találkozó
Agrárkereskedelmi Központ

2015. július 9. (csütörtök)
20:30 óra 	 Filmvetítés
Művelődési Ház hátsó udvara

2015. július 10. (péntek)
Salakos pálya:
09 óra XIV. Radnai Béla Labdarúgó
	 Emléktorna
Agrárkereskedelmi Központ: 
15:30 óra Kiállítás megnyitók

- Szabados Norbert festőművész 
   tárlata
- Kiss-Csepregi Ákos 
   trófeagyűjteménye

16 óra Borlovagrendek találkozója,
	 felvonulása és borverseny

Nagyszínpad:
Rock est
19 óra 

20 óra

22 óra 

2015. július 11. (szombat)
08:30 II. Lóti – Futi Utcai Futóverseny

(start – cél: salakos pálya)
Művelődési Ház:
15 óra Kézműves kiállítás megnyitók

- Foltocska foltvarró klub párnái
- Hernádi Gyuláné ágytakarói 
   és babagyűjteménye

XII. Kelebiai Kárpát
Fesztivál

XII. Kelebiai Kárpát
Fesztivál

Agrárkereskedelmi Központ melletti kisszínpad:
16:30 óra Helyi értékek a színpadon

Közreműködnek: Kiri Erika, Báthori Norbert, 
a kelebiai Anyatigrisek,  Marina Belly Dance, 
KNYE,  Tavaszi  Hérics, Barkóca, Vadvirág néptánc-
csoport, Anita és tanítványai

18:30 óra

19 óra

Nagyszínpad:
20:30 óra

22:30 óra

2015. július 12. 
(vasárnap)

Piactér és környéke:
Családi Nap - Bográcsos főzőverseny
10 óra Szkander verseny
11 óra „Ha megfogom az ördögöt...” -

népi komédia a Genéziusz Színház 
előadásában.

Sörivó verseny, ügyességi játékok

KIEgéSzíTő pRogRamoK:
arcfestés, légvár, ugráló vár, 

kocsikázás, íjászat, kézműves foglalkozás

NeméraNevem

No respect

Nótár mary

szeged Live BaNd

HoNeyBeast

t-BaNd zeNekar

KéKKoVáCS	maRa
éS	gömöRI	aNdRáS	máTé

(musical slágerek)

C
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Mi vár Rád idén a fesztiválon?!

2015. július 10. (péntek)

Péntek esti rock buli 
A Neméranevem, az isaszegi No Respect és 

a T-Band zenekar gondoskodik a jó hangulat-
ról. 

A Neméranevem zenekar ötletgazdája 
és irányítója Belényi Gábor. Ő basszusgitáro-
zik, viszont ez az első zenekara, ahol énekel is. 
A zenekar legifjabbja Mátó Gergő, aki lelkes titánként üti a dobbőröket. Borsó-
dy László „Róka” az eddigi zenekaraihoz hasonlóan gitározik, szájharmonikázik és 
énekel. Jeszenszky Zoltán szintén énekel és gitározok. A zenekarral saját számokat 
fognak játszani. Repertoárjuk részben a legnagyobb nyári slágereket tartalmazza. 
Persze játszanak még olyan dalokat is, amik ezeknek a gyökeres ellentétei. Egy-
szóval sokféle érzelmet és zenei stílust zsúfolnak bele műsorukba és mindezt meg-
próbálják úgy tálalni, hogy sok ember számára legyen szerethető.

No Respect
2015 elején jelent meg az isaszegi No Respect 

zenekar első, 4 dalt tartalmazó kislemeze, amely 
a „Tiszteletlen” címen látott napvilágot. Az évek 
alatt összejött szerzemények közül próbálták ki-
választani azt a 4-et, amelyek a legközelebb áll-
nak hozzájuk. Az Önpusztító fegyverre forgattak 
már egy videoklipet, és a nyárra tervezik a kö-
vetkezőt, nagy valószínűséggel a Leléptem című számukra, ami kicsit populárisabb 
vonalat képvisel, mint például a Megszűnt a világ vagy épp a Nincs kiút. Ez a felál-
lás 2012 óta létezik, de már előtte is próbálkoztak más formációkkal. A srácok 15-
16 évesek, de mindenki több mint 5 éve foglalkozik a zenéléssel. Ricsi és Ati barát-
sága az óvodai évekből származik, majd az általános iskolába Matyival kiegészülve 
8 évig osztálytársak voltak, Ábel szintén isaszegi, így a társaságba hamar megta-
lálták a közös témát, az élő zenét. Koncerteken is többnyire saját dalokat játsza-
nak, néhány külföldi popdal feldolgozással vegyítve. Rengeteg koncerten vannak 
túl a fiúk, ahogy telik az idő, a közönségük is kezd kialakulni. Hetente 2-3 alka-
lommal próbálnak, de rengeteg időt töltenek a zenélésen kívül is együtt. Elsősor-
ban barátok, azután zenésztársak. Hamarosan szeretnének ismét stúdióba vonulni, 
hogy rögzíteni tudjanak még néhány dalukat. 1 éve megnyertek egy gödöllői 
tehetségkutatót, a GIX-Faktort, ahova azért jelentkeztek, hogy visszajelzést 
kapjanak azzal kapcsolatban, amit csinálnak. Stílusilag nem szeretnék, ha a rockon 
belül bármelyik műfajba elkönyvelnék őket, mivel pimaszul fiatalok, eddig is és ez-
után is sokat fog változni a zenei ízlésük.

T-Band zenekar
A kiskunhalasi T – Band zenekarral már 

többen találkozhattak, pl. a Főtérnyitó fesz-
tiválon is. Az öttagú zenekar 2010-ben a 
Hangfoglalás Országos versenyen I. he-
lyezést ért el. Az együttes pop, rock stílus-
ban, ismert dallamokkal szórakoztatja a kö-
zönséget a fesztivál pénteki napján hajnalig.

2015. július 11. (szombat)

Nótár Mary
Egészen fiatal korától énekel, édesapjával sokszor fel-

lépett. Karrierje 2002-ben indult, miután 2001-ben egy 
tehetségkutatón felfedezték, így jelent meg első szólóle-
meze. Nótár Mary megmutatta, hogy nem csupán a mu-
latós stílusban tud remekelni, hanem a pop világában is 
otthon érzi magát, ennek példája leginkább első önálló vi-
deoklipje, a ’Vártalak’. Az egyik legnézettebb énekesnő a Youtube-on Magyaror-
szágon. Rázd meg című videoklipjét több, mint 10.000.000-an látták. Karrierje, 
pályafutása és sikerei folyamatosan növekszik. Minden lemezen hallható Marytől 
élőzenei megszólalás Pop zenével vegyítve. Lemezein találhatóak lírai dalok, a jól 
megszokott latin stílus egy kis esztammal keverve.

Mary közel 1 órán keresztül szórakoztatja majd a közönséget.

Musical slágerek
A Fővárosi Operettszínház musical csoportjának tagjait – Gubik Petra és Gömöri 

András Máté - és táncosait láthatják, hallhatják az érdeklődők 19: 30-től a színpadon. 

Honeybeast
A Honeybeast elektonikus pop-

rock zenét játszik. Az - akkor még - 
Honey Bee zenekar 2005-ben alakult 
Szegeden. Az első három év tehet-
ségkutatózással telt, a zenekar min-
den létező díjat megnyert. Az első 
igazi átütő sikert 2010-ben a Portu-
gál című dal hozta meg: az MR2-Pe-
tőfi Rádió Top 30-as listáján a harma-
dik helyig jut, a klip YouTube-on többszázezres nézettséget ér el. 2014 őszén jelent 
meg a zenekar második nagylemeze A legnagyobb hős címmel a Gold Record gon-
dozásában, rajta 12 dallal, köztük az Egyedüllel, amely a zenekar második leg-
népszerűbb és legismertebb dalává vált. A Maradok című Fonogram-jelölt szerze-
ményt is ekkor fedezte csak fel a magyar rádiók többsége, A legnagyobb hőssel és 
az Egyedüllel együtt így három daluk fut párhuzamosan kiemelt rotációban a ke-
reskedelmi rádiókban. 90 perces élő koncertjük fergeteges hangulatot va-
rázsol majd a nagyszínpadra.

A Honeybeast kon-
cert után az éjszakai 
party zenét a kelebi-
ai érdekeltségű Sze-
ged Live Band szol-
gáltatja. 

A zenekar egy je-
lentős múltra visszatekintő szegedi koncertzenekar alapjaira épült fiatalos társulat, 
mely a város házibuli-és party zene új hullámának egyik kedvence. Egyedi műsor-
választással és lendületes előadásmóddal igyekeznek különlegessé tenni produk-
cióikat, melyekben a nosztalgia bulik gyöngyszemei mellett egyenrangú szerepet 
kapnak a jelenkor közkedvelt pop-, rock-, funky slágerei, valamint a klasszikus jazz 
és latin zene örökzöldjei is. Mindezek mellett, amennyiben szükséges, nem jelent 
gondot a magyar népi- mulatós - műfaj sem. Amíg a közönség el nem fárad – haj-
nalig – húzzák a talp alá valót.

2015. július 12. (vasárnap)
Családi napra invitálunk, ahol egy bográcsos étel megfőzése közben, baráti be-

szélgetéssel, kapcsolatok ápolásával fűszerezve készülhet az étel. Játékos verse-
nyek mellett az önfeledt szórakozásé a főszerep.

A fesztivál programjaihoz 
jó szórakozást kívánunk Mindenkinek!
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Önkormányzati hírek
A hulladékgazdálkodási közszolgáltatás ellátásáról szóló rendeletet június 

25-én tárgyalta az önkormányzat. Mivel törvény kötelezõvé tette a közszolgál-
tatóknak a házhoz menõ szelektív hulladékgyûjtést, azt az önkormányzat ren-
deletébe is bele kellett foglalni. Ennek értelmében minden hónap elsõ keddjén 
(elõször tehát 2015. július 7-én kedden), külön gyûjtõjáratban szállítja el a Cson-
grád Megyei Településtisztasági Kft. az újságpapírt, csomagolási papírt, kar-
tonpapírt, üdítõs és tejes dobozokat, flakonokat, valamint a fém üdítõs, alko-
holos dobozokat, konzervdobozokat. Ezeket a hulladékokat saját háztartásban 
használatos zsákokba kell elhelyezni, majd a szolgáltató válogató üzemben fog-
ja szétválogatni. 

Kérjük a lakosságot, hogy minél többen éljenek a házhoz menõ szelektív hul-
ladékgyûjtési lehetõséggel, mivel a szelektíven gyûjtött hulladék elszállításáért 
nem kell fizetni a községnek. 

Június 8-án tartott ülésén az önkormányzat 25.000,- Ft támogatási összeget 
hagyott jóvá a Kiskunhalasi Állatvédõ Egyesület részére, melyet az egyesület 
mûködési kiadásaira használhat fel. 

Az elmúlt idõszakban két pályázat benyújtásáról is tárgyalt a képviselõ-tes-
tület. Az egyik pályázat a gyermekétkeztetést ellátó konyha fejlesztésére vonat-
kozik. Ennek értelmében pályázatunk a konyha tetõszerkezetének teljes felújí-
tására, a szennyvízelvezetés korszerûsítésére, valamint egy hûtõkamra, és egy 
fagyasztókamra beszerzésére vonatkozik 13.294.820,- Ft összegben.

A második pályázatot az ügyeleti rendelõ felújítása céljából adtuk be, ez 
17.008.348,- Ft-os beruházás. Mindkét pályázat hazai forrás, miniszterek 
hoznak döntést a támogatásról a nyár folyamán. 

Polgármesteri Hivatal 
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Mentovics Éva: Vakáció

OSZTÁLYBAJNOKSÁG

BALLAGÁS
Iskolánk hagyományaihoz híven a balla-

gást megelőző napon végigjártuk a falu ut-
cáit, a ballagó nyolcadikosok énekeitől volt 
hangos az este. Meglátogattuk azokat a pe-
dagógusokat, akik tanították, nevelték őket 
nyolc éven át. A gyerekek elköszöntek taná-
raiktól, szerenádot adtak nekik, ezzel is ki-
fejezve szeretetüket, köszönetüket. Hálásak 

vagyunk Csamangó Lászlónak, Farkas Csabának, Jakus Imrének, Jóni Antalnak, akik mun-
kájukat félretéve egész este vittek bennünket lovas fogataikkal.

Ezt követően a tanév talán legtöbb látogatót vonzó eseménye a ballagás volt. Más-más 
hagyományok övezik iskolánként ezt az ünnepet, de az biztos, hogy mindenhol igyekeznek 
ünnepélyessé, felejthetetlenné tenni az utolsó iskolában töltött napot mind a ballagó diá-
kok, mind a hozzátartozóik számára. Iskolánkban 2015. június 13-án rendeztük ballagási 
ünnepségünket. Délelőtt 9 órakor megszólalt az utolsó csengőszó a nyolcadikosoknak. Bú-
csút vett az iskola 8. a és 8.b osztályának 27 tanulója.

Elhangzottak a búcsú szavai, elköszöntek a társaiktól, tanáraiktól, az itt maradottak pe-
dig jó tanácsokkal igyekeztek ellátni a hosszú útra indulókat. Ez volt az utolsó alkalom, ami-
kor a végzős diákok meg-
szólalhattak tanáraik, társaik 
előtt, elmondhatták azokat 
az érzéseket, melyek ben-
nük kavarogtak.

Az ünnepi műsort köve-
tően végigjártuk a virágok-
kal feldíszített iskolát, a tantermeket. Az együtt töltött hosszú évek emlékei, a versenyek 
erőpróbái, a kirándulások pillanatai, a feleletek próbatételei, megannyi vidám emlék ele-
venedhetett fel bennük. Köszönjük a hetedikeseknek, hogy ünnepi díszbe öltöztették az 
iskolát az osztályfőnökök Horváth László és Bögre Károly, valamint néhány kedves szü-
lő segítségével.

A ballagási ünnepség záróeseménye a másnap este megrendezésre kerülő bankett volt, 
ahol a nyolcadikos tanulók vendégül látták az őket ballagtató hetedikeseket. Köszönet Hin-
terszehr Ádámnak, aki segítségemre volt mind az ünnepi műsor, mind a bankett lebonyo-
lításában.

Bízom benne, hogy ballagó nyolcadikosaink igyekszenek helytállni a középiskolában és 
megtalálják helyüket a nagyvilágban. Sok sikert a tanulmányaikhoz és remélem örömmel 
néznek vissza régi iskolájukra és sosem felejtik el honnan indultak.

Színes Gabriella 
8.b osztály osztályfőnöke

Az idei tanévben is megrendezésre került a már hagyományosnak mondható kézi-
labda osztálybajnokság iskolánkban.
A szokásokhoz híven minden osztály indít egy csapatot, amit önállóan raknak ösz-
sze, választják ki, hogy ki legyen a kezdő játékos és ki legyen a cserepadon. A mér-
kőzések játékideje 15perc, a csapatok létszáma 4+1 fő. Az idei évben 14 csapat 
nevezett be a bajnokságra ebben benne vannak lány és a fiú csapatok is. A bajnok-
ságban külön szerepeltek az 5-6-os lányok és fiúk. illetve egy külön csoportot al-
kottak a 7-8-ik osztályos lányok és fiúk.
A bajnokság végeredménye:
5-6.os lányok: 1. 6.b (Solti Edina, Illés Emília, Mészáros Lili, Mityók Rita, Gere Vi-
vien, Pozsgai Alexandra), 2. 6.a  (Pető Ágota, Erdei Natália, Fazekas Bianka, Hor-
váth Dominika) , 3. 5.a (Király Petra, Miklós B. Heléna, Molnár Fanny, Papdi Liza, 
Szenti Szonja, Balázs Zsuzsanna), 4. 5.b  (Berényi Dorka, Fodor Nóra, Krizsán Ka-
milla, Orbán Anna, Sólya Tamara, Vigh Diána). Csoport gólkirálynője: Miklós B. He-
lena, Mityók Rita
5-6.os fiuk: 1. 6.a (Hász Bálint, Dobó Dominik, Simonyi Lóránt, Kiri Balázs, He-
gedűs Norbert, Friebert Viktor, Batiz Balázs), 2. 5.a (Horváth S. József,  Doszkocs 

Ákos, Bencsik Rafael, Fábián Albert, Kozla László, Kovács Róbert), 3. 6.b (Horváth 
Viktor, Varga Márk, Portényi Róbert, Gillányi Gergő, Füzesi Erik), 4. 5.B  (Csaman-
gó Milán, Rudics Balázs, Molnár Bence, Volford Bence). A csoport gólkirálya: Hász 
Bálint  
7-8.os lányok: 1.  7.a (Horváth S. Renáta, Jakus Luca, Papp Enikő, Bozsákovics Lu-
ca, Deli Mónika, Kovács Vanessza), 2. 8.b (Kollár Valentina, Doszkocs Dóra, Árva 
Barbara, Berényi Lilla, Molnár Emma), 3. 7.b  (Ürmös Mercédesz, Ábrahám Réka, 
Jancsik Henrietta, Penovácz Kitti ), 4. 8.a (Tóth Nikoletta, Virág Nikoletta, Farkas 
Petra, Tóth Gréta, Kozla Barbara). A csoport gólkirálynője: Jakus Luca
7-8.os fiuk: 1. 8.b (Dobó Dávid, Kalmár Dávid, Berényi Bálint, Kovács István, Il-
lés Attila), 2. 7.b (Laczkó Flávió, Pányta Péter, Szegedi Bence, Horváth Zsombor, 
Kiss Attila), 3. 8.a (Deli Dániel, Musák Roland, Kozla Zoltán, Kárász Balázs, Kenyó 
László), 4. 7.a (Németh Richárd, Balogh Ádám, Kovács Zoltán, Vankó László, Far-
kas Erik). A csoport gólkirálya: Kovács István
Gratulálunk az elért eredményekhez és különdíjakhoz.

Bögre Károly

Hol csellengtél, te kis kópé?
Késtél, oly rég vártalak!
Jólesik már elnyújtózni
itt, a lombos fák alatt.

Nem kell tankönyv, irka, táska,
pihen most a csengetés…
rengeteg a tennivalóm,
felsoroljam? Nem kevés!

Holnaptól már nem kezdődnek
oly korán a reggelek
- ha kirúg az ágy magából,
komótosan felkelek.

Vár a bicaj, tollaslabda,
képregény a könyvtárban,
cseresznye és vén diófa
csalogat, hogy megmásszam.

Zöld pázsiton hempergőzöm,
pillangókat kergetek,
kifürkészek a környéken
minden árnyas rejteket,

majd a strandon, kipirultan,
sikoltozva, dalolva,
vízi-csúszdák ördögeként
csusszanok a habokba.

Jó, hogy itt vagy, Vakáció,
nézd, mindenki ünnepel,
hisz tudjuk, hogy velünk nyaralsz,
szeptemberig itt leszel!

A nyári szünet idejére kellemes kikapcsolódást, tartalmas időtöltést kívánunk 
mindenkinek!

Az iskola vezetősége

Labdarúgó bajnokság!
Az idei évben is megrendezésre került iskolánkban az osztályok közötti labdarúgó 

bajnokság.  A bajnokságra 8 csapat nevezett, összesen 40 tanulóval.
A bajnokságot 2 csoportban bonyolítottuk le: 5-6.-os fiúk; 5-6.-os lányok.
A bajnokság végeredménye:
5-6.-os lányok:  1.  6.b (Mityók Rita, Gere Vivien, Illés Emilia, Solti Edina, Pozsgai 

Alexandra, Pozsgai Vanessza), 2.   6.a (Petõ Ágota, Erdei Natália, Fazekas Bianka, 
Horváth Dominika), 3.  5.b  (Berényi Dorka, Fodor Nóra, Krizsán Kamilla, Orbán An-
na, Sólya Tamara, Vigh Diána), 4.   5.a (Király Petra, Miklós B. Heléna, Molnár Fanny, 
Papdi Liza, Szenti Szonja). A csoport gólkirálynõje: Pozsgai Alexandra

5-6.-os fiúk: 1. 6.b (Horváth Viktor, Horvát S. József, Gillányi Gergõ, Varga Márk, 
Füzesi Erik,Portényi Róbert), 2. 5.a (Horváth S. József,  Doszkocs Ákos, Bencsik Ra-
fael, Fábián Albert, Kozla László,Kovács Róbert), 3. 6.a (Hász Bálint, Friebert Viktor, 
Kiri Balázs, Hegedûs Norbert,Dobó Dominik), 4. 5.b (Csamangó Milán, Rudics Balázs, 
Molnár Bence, Volford Bence). A csoport gólkirálya: Doszkocs Ákos, Gillányi Gergõ 

Gratulálunk az elért eredményekhez! 
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Az európai uniós források felhasználása Magyarországon
A Vidékfejlesztési Program (VP)

A Vidékfejlesztési Program az Euró-
pai Unió által társfinanszírozott opera-
tív program, amely egy jelentős terü-
letre a mezőgazdaságra összpontosul. 
Az Európai Unió által társfinanszíro-
zott operatív programok esetében a 
pályázati úton elérhető támogatást az 
Európai Unió és Magyarország közö-
sen biztosítja. A társfinanszírozott tá-
mogatás alatt az Európai Uniós támo-
gatást és a hazai költségvetés által 
biztosított pénzeszközöket kell érteni. 
Az Európai Unió közös agrárpolitikája 
az élelmiszer ellátás, a vidéki térségek 
és a vidéki környezet érdekében léte-
sült. Az Európai Unió több szakpoliti-
kával rendelkezik és a mezőgazdasági 
szakpolitika az egyik legjelentősebb. 
A mezőgazdasági szakpolitika lényege 
nem más, mint partnerség Európa és 
a gazdálkodók között. A Vidékfejlesz-
tési Program nagyrészt a mezőgaz-
dasági szakpolitikára épül és emellett 
más szakpolitikákhoz köthető opera-
tív programokhoz is kapcsolódik.

A társfinanszírozott operatív prog-
ramoknak összhangban kell lenniük 
az Európai Unió hosszú távú straté-
giáival és szakpolitikáival. A Vidék-
fejlesztési Program esetében a Kö-
zös Agrárpolitika (KAP) célkitűzéseit 
és az Európai Mezőgazdasági és Vi-
dékfejlesztési Alap (EMVA) vidékfej-
lesztési prioritásait kell figyelembe 
venni. A Közös Agrárpolitikának két 
pillére van. A KAP I. pillére az Európai 
Mezőgazdasági Garanciaalap (EMGA) 
vagyis a közvetlen támogatások, a 
KAP II. pillére az Európai Mezőgazda-
sági és Vidékfejlesztési Alap (EMVA) 
ide tartozik a Vidékfejlesztési Prog-
ram 2014-2020 közötti stratégiájá-
nak finanszírozása.

A Vidékfejlesztési Programot az 
Európai Unió strukturális alapjainak 
egyike az Európai Mezőgazdasági és 
Vidékfejlesztési Alap (EMVA) biztosít-
ja. Az Európai Mezőgazdasági és Vi-
dékfejlesztési Alapot két ágazat a me-
zőgazdasági és az erdőgazdálkodási 
ágazat versenyképességének javítá-
sára érdekében hozták létre. Emellett 
nagy jelentősége van a vidéki tájak és 
a vidéki életminőség javításának. Eh-
hez köthető a Vidékfejlesztési Program 
egyik meghatározó új pontja a testre-
szabott tanyafejlesztési támogatás. A 
támogatási konstrukciók tekintetében 
a Vidékfejlesztési Program háromféle 

támogatási konstrukciót tesz lehető-
vé. A három támogatási konstrukció a 
beruházási támogatás, a kompenzá-
ciós támogatás és az együttműködé-
si támogatás. A beruházási támogatás 
számlalapú útfinanszírozott (előleg és 
kamat alapú) támogatás, amely egy-
részt az agrárberuházásokat másrészt 
a vidéki térségek beruházásait helyezi 
a középpontba. Az agrárberuházások 
alatt állattartó telepeket, borászati és 
kertészeti gépeket, élelmiszer - ipa-
ri üzemeket ért a program. A vidéki 
térségek beruházásai a tanyaprogra-
mokat, falu – és tanyabuszokat vala-
mint az apró falvas komplex beavat-
kozásokat tartalmazzák.

A kompenzációs támogatás több-
éves évente azonos mértékű kötele-
zettségvállalást jelent, amely terület 
illetve állategység – alapú támoga-
tást tartalmaz. A kompenzációs támo-
gatás az erdősítést, a természeti kár-
enyhítést, a kockázatkezelést és az 
agrár – környezetgazdálkodást fog-
lalja magába. Az együttműködési tá-
mogatást mezőgazdasági és erdőgaz-
dálkodók, önkormányzatok továbbá 
a kis – és középvállalkozások társu-
lásai (termelői csoportok, rövid ellá-
tási láncok vagy európai innovációs 
csoportok) vehetik igénybe. A támo-
gatások célcsoportjai a mezőgazdasá-
gi gazdálkodók és erdőgazdálkodók, 
élelmiszeripari vállalkozások, önkor-
mányzatok és a vidéki telephellyel 
rendelkező mikro -, kis - és középvál-
lalkozások.

A 2014-2020-as fejlesztési ciklus-
ban az egyik fő célkitűzés a mikro -, 
kis - és középvállalkozások mezőgaz-
dasági szerepvállalásának erősítése. 
A vidék megtartó képességének javí-
tása során gazdasági társaságok, civil 
szervezetek és magánszemélyek be-
vonása történik a programba. 

A Vidékfejlesztési Programban két 
tematikus alprogram is helyet ka-
pott. Az egyik a Fiatal Gazda Temati-
kus Alprogram (FIG) a másik a Rövid 
Ellátási Lánc Tematikus Alprogram 
(REL). Mindkét tematikus alprog-
ram az Európai Unió vonatkozó sza-
bályozása alapján jött létre. Az Euró-
pai Uniós szabályozás lehetővé teszi 
a tematikus alprogramok létreho-
zását olyan területeken, amelyek a 
tagállamok számára különleges je-
lentőséggel bírnak. A Fiatal Gazda 

Tematikus Alprogram célja a fiata-
lok agrárvállalkozóvá válásának tá-
mogatása. A Rövid Ellátási Lánc Te-
matikus Alprogram célja a termelők 
és a fogyasztók közötti közvetlen ér-
tékesítés elősegítése. A Vidékfejlesz-
tési Program a Gazdaságfejlesztési és 
Innovációs Operatív Programhoz (GI-
NOP), a Környezeti és Energiahaté-
konysági Operatív programhoz (KE-
HOP), az Emberi Erőforrás Fejlesztési 
Operatív Programhoz (EFOP), a Te-
rület – és Településfejlesztési Opera-
tív Programhoz (TOP), a Versenyké-
pes Közép – Magyarország Operatív 
Programhoz (VEKOP) és a Magyar 
Halgazdálkodási Operatív program-
hoz (MAHOP) kapcsolódik. A Gazda-
ságfejlesztési és Innovációs Operatív 
Program jellemzően a gazdaság mikro 
-, kis – és középvállalkozásaira foku-
szál ellenben a Vidékfejlesztési Prog-
ram az agrárvállalkozások verseny-
képességének növelésére koncentrál. 
A Vidékfejlesztési Program és a Gaz-
daságfejlesztési és Innovációs Ope-
ratív Program a K+F+I (kutatás, fej-
lesztés - innováció) valamint a kis - és 
középvállalkozások versenyképessé-
gének fejlesztésénél továbbá az élel-
miszeripar egyedi üzemi beruházásai 
tekintetében kapcsolódik egymáshoz. 
A Környezeti és Energiahatékonysági 
Operatív Programmal az energetika, 
a tudásátadás és a vízgazdálkodás te-
rületén vannak jelentős átfedések. Az 
Emberi Erőforrás Fejlesztési Operatív 
Programmal a leghátrányosabb hely-
zetű járások és települések fejleszté-
sénél kapcsolódik a Vidékfejlesztési 
Program. A Magyar Halgazdálkodási 
Operatív Program a rövid ellátási lánc 
formájában a halászati ágazat szerep-
lőit érintően a Közösségvezérelt He-
lyi Fejlesztések (CLLD) terén kapcso-
lódik a Vidékfejlesztési Programhoz. A 
Vidékfejlesztési Program prioritásai-
nak százalékos eloszlása a következő-
képpen alakul: I. prioritás a tudását-
adás és innováció (3%). II. prioritás az 
élet - és versenyképesség, fenntart-
ható erdőgazdálkodás (42%). III. pri-
oritás az élelmiszerláncok szervezése 
(3%). IV. prioritás az ökoszisztémák 
állapotának helyreállítása, megőrzé-
se és javítása (26%). V. prioritás az 
erőforrás - hatékonyság, elmozdulás 
a klímaváltozáshoz igazodó gazdaság 
felé (5%). VI. prioritás a társadalmi 

befogadás, szegénység csökkentése 
(17%).

A Vidékfejlesztési Program I. pri-
oritása a tudásátadásra és az inno-
vációra irányul. Ehhez kapcsolható 
a Gazdaságfejlesztési és Innovációs 
Operatív Program a kutatásra, fej-
lesztésre - innovációra vonatkozó pri-
oritástengelye. A II. prioritás az élet 
- és versenyképesség, fenntartható 
gazdálkodás prioritás szintén össze-
függésben van a Gazdaságfejlesztési 
és Innovációs Operatív Program ver-
senyképességet javító törekvésével. A 
III. prioritás az élelmiszerláncok szer-
vezése ismét a Gazdaságfejlesztési és 
Innovációs Operatív Programmal hoz-
ható összefüggésbe. A IV. prioritás az 
ökoszisztémák állapotának helyreállí-
tása, megőrzése és javítása a Környe-
zeti és Energiahatékonysági Operatív 
Programhoz kapcsolódik. Az V. prio-
ritás az erőforrás - hatékonyság, el-
mozdulás a klímaváltozáshoz igazodó 
gazdaság felé a Környezeti és Ener-
giahatékonysági Operatív Program-
mal van összhangban. A VI. prioritás 
a társadalmi befogadás, szegénység 
csökkentése az Emberi Erőforrás Fej-
lesztési Operatív Programhoz kötő-
dik. A Széchenyi2020 pályázati forrá-
sai akkor elérhetőek, ha a 2007-2013 
közötti programozási időszakra vonat-
kozóan az Új Magyarország Fejleszté-
si Terv/Új Széchenyi Terv pályázatai-
val kapcsolatban nincsen késedelmes 
projektje a pályázónak. A késedelmes 
projekteket - az erre vonatkozó kor-
mányzati intézkedésnek megfelelően 
- legkésőbb 2015 végéig be kell fe-
jezniük a késedelmes projektekben 
érintett állami intézményeknek. El-
lenkező esetben az érintett állami in-
tézmények a projekt lezárásáig nem 
juthatnak hozzá a Széchenyi2020 új 
pályázati forrásaihoz. A 2014-2020-
as programozási időszakban fontos 
célkitűzés, hogy a vidékfejlesztésben 
érdekelt gazdasági szereplők között 
aktív párbeszéd és tartós együttmű-
ködés jöjjön létre. A Vidékfejleszté-
si Program és a kapcsolódó Stratégiai 
Környezeti Vizsgálat (SKV) társadalmi 
egyeztetése után a programot az Eu-
rópai Bizottság júliusban fogadja el. 
Ebből adódóan az első vidékfejleszté-
si pályázatokra a nyár folyamán lehet 
számítani.

Bagó Zoltán



Kelebiai Hírmondó�. oldal XII. évfolyam 7. szám

Mikro -, kis- és középvállalkozások kapacitásbővítő beruházásainak támogatása 
GINOP-1.2.2-15

A pályázat célja: a Nemzetgazdasá-
gi Minisztérium által a Gazdaságfejlesztési 
és Innovációs Operatív Program (GINOP) 
keretében meghirdetett  pályázat célja a 
kis-és középvállalkozások fejlődésének, 
gazdaságban betöltött szerepének, pia-
ci pozíciójának erősítése, munkahelyek 
megtartását eredményező beruházások 
támogatása, a területi különbségek csök-
kentése, a térségi felzárkóztatás és a he-
lyi gazdaság megerősítése. A projektek 
megvalósítására legfeljebb 12 hónap áll 
rendelkezésre. A pályázók köre: mikro-, kis 
- és középvállalkozások. Nem támogatható 
a Közép - magyarországi régió területén 
megvalósuló fejlesztés. Jogi forma szerint:

a) kettős könyvvitelt vezető jo-
gi személyiségű gazdasági társaságok, 
b) SZJA hatálya alá tartozó egyéni vál-
lalkozók, egyéni cégek c) szövetkezetek. 

Az elszámolható költségek: eszközbe- 
szerzések köre: a) Eszközbeszerzés b) In-
frastrukturális és ingatlan beruházás c) 
Immateriális javak beszerzése. A támo-
gatás összege: jelen pályázat keretében 
az igényelhető vissza nem térítendő tá-
mogatás összege minimum 5 millió Ft,  
maximum 50 millió Ft. Az egy teljes, lezárt 
üzleti évvel nem rendelkező vállalkozások 
esetén az igényelhető támogatás összege 
legfeljebb 10.000.000 Ft lehet. A támo-
gatás mértéke: a támogatás maximá-
lis mértéke a mikro–, kis – és középvál-
lalkozások esetében a Dél-alföldi régióban 
az összes elszámolható költség legfeljebb 
50%-a. Amennyiben a projekt elszámol-
ható összköltsége nem haladja meg az 
55.000.000 Ft-ot, illetve a pályázat kere-
tében fejlesztendő tevékenység szerepel 
az Ágazati fókusz dokumentumban, továb-

Egy tanító tapasztalataiból…
TÁBOROZÁSRÓL

Nagyon jó, aktuális írást találtam 
errõl a témáról. Most ezt adom közre, 
szinte semmit nem téve hozzá, minden 
szülõ okulására! (http://www.varazs-
betu.hu/beszelgessunk/ot_jo_tanacs_
kezdo_taborozoknak/index.php)

Táborozni szuper élmény. Gyerek-
korban kell elkezdeni

Csak nem mindegy hogyan!
Ahogy közeledik a táborszezon, a tá-

borozni induló gyerekek szülei egyre 
több kérdést fogalmaznak meg maguk-
ban. Talán benned is felvetõdött már 
némelyik.

Olvasd el az öt legfontosabb taná-

csot!
1. Ha a gyerkõcöd még nem mond-

ható rutinos táborozónak, ne akard kü-
lönösebben „megbeszélni” vele a tá-
borozást. Egyszerûen nem tudja, mirõl 
mond véleményt. Csak a saját aggodal-
madat adod tovább. Javaslatom, hogy 
csak 1-2 nappal az indulás elõtt legyen 
ez téma, akkor is valami pozitív össze-
függésben: pl. menjünk, vegyünk ne-
ked egy új zseblámpát, ez a régi már 
nem lesz olyan jó a táborba… Ha he-
zitál, mindig létezik az a méretû Lego, 
vagy bármi más, amivel „megvásárol-
ható” a bizalma, de tapasztalatom sze-

Temetkezési vállalkozás
Jánoshalma, Molnár J. u. 2

Teljes körű temetkezési szolgáltatás helyben
Éjjel-nappali ügyelet!

Ügyintéző: Paska István
0�-�0/2��-1999

Kelebia, Ady Endre u. 19�.
Nagy Zsolt ügyvezető

MÉH-TELEP!
Vas- és színesfém átvétel 

(ócska vas)
hétfőtől péntekig 9 órától 15 óráig.

Igény esetén házhoz megyünk!
Ka-Ro Metal Kft.

6423 Kelebia
Bajcsy – Zsilinszki u. 26/13.

Tel.: 77/454-627
06-70/516-50-50

E – mail: karometal@t-online.hu

bá a fejlesztés helyszíne szabad vállalkozá-
si zóna, abban az esetben az összes elszá-
molható költség maximum 70%-a ítélhető 
meg. A támogatási intenzitás a Dél-alföl-
di régióban mikro és kisvállalkozás esetén 
70%-ban középvállalkozás esetén 60%-
ban került megállapításra. Kötelező válla-
lások: 1) Létszámtartás 2) Személyi jellegű 
ráfordítás 3) Éves nettó árbevétel/adóalap-
ba beszámított bevétel 4) Honlap-készítés. 
A biztosítékok köre: amennyiben az elny-
ert támogatás összege meghaladja a 20 
millió Ft-ot, a Kedvezményezett biztosí-
ték nyújtására kötelezett. Nem köteles biz-
tosítékot nyújtani az a kedvezményezett, 
amely rendelkezik legalább egy lezárt, 
teljes (12 naptári hónapot jelentő) üzle-
ti évvel, és szerepel a köztartozásmentes 
adózói adatbázisban. Önrész: a pályázónak 
legalább a projekt összköltségének az igé-

nyelt támogatási összeggel csökkentett 
részét kitevő önrésszel kell rendelkeznie. 
Az önrész saját forrásból és az államháztar-
tás alrendszereiből származó egyéb támo-
gatásból állhat. Saját forrás: a támogatást 
igénylőnek legalább a projekt elszámol-
ható összköltségének 25%-át vagy az ön-
rész felét kitevő igazolt saját forrással kell 
rendelkeznie. Saját forrásnak a kedvezmé-
nyezett által a projekthez igénybe vett, ál-
lami támogatást nem tartalmazó forrás 
minősül. Fenntartási kötelezettség: jelen 
pályázat keretében a fenntartási időszak 3 
év. Előleg: a pályázati kiírás keretében le-
galább 20 millió Ft támogatási összeg felett 
igényelhető előleg. Az előleg mértéke és 
összege nem haladhatja meg a támoga-
tás 50%-át, illetve az 25.000.000 Ft-ot. A 
pályázatok benyújtása 2015. július 9-től le-
hetséges.                             Bagó Zoltán

rint erre a trükkre csak az elsõ alka-
lomkor van szükség!

2. Ne hangozzon el a „de ha bármi 
bajod van, csak szólj, és máris ott le-
szek” mondat!!! Ezzel borítékolod a ku-
darcot, és igazán ki sem fogja próbál-
ni önmagát. Ne felejtsd el, anya mellett 
mindig sokkal jobb és fõleg komfor-
tosabb! Ha csak a gyermekeden mú-
lik, még harminc éves korában is a te 
fõztödet fogja enni…

3. Ha Te sem vagy rutinos „táboro-
zó”, azt javaslom, használd ezt a pár 
napot fel Te is. Fogd fel leválási tré-
ningnek. Neked legalább akkora fel-

adat, mint a gyerekednek. Próbáld meg 
elfogadni, hogy a gyereknek mostantól 
egyre gyakrabban lesznek saját útjai, és 
ez így van rendjén.

4. A búcsúzkodás is legyen rövid, jó 
hangulatú. Az érzelmes, véget nem érõ 
búcsúzkodás megnehezíti mindkettõtök 
dolgát!

5. Hasonló okból javaslom, hogy NE 
legyen telefon a gyermekednél, és ne 
beszéljetek meg esti telefonálásokat 
elõre. Felesleges egy-egy jó napot 
honvágy miatt sírással zárni.

  Közreadta: 
Horváth Zoltánné
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AKINEK VAN FÜLE HALLJA! 
Máté 13,9

Azt szeretném, ha az Ökumenikus Kézmûves Tábor idei 2015-ös „aranymondá-
sa” minden kelebiai ember szívébe, lelkébe eljutna! 

Januári cikkemben a Jótékonysági Ádventi Forgatagról írva elõrevetítettem a 
célt: támogatást nyújtani sok-sok gyermeknek a tábor megvalósítása érdekében! 
Sikerült! Hat napon keresztül 110-115 kisdiák vett részt 15-20 felnõtt segítõ 
közremûködésével a napközis táborban, melynek napirendje a következõ volt: 

Gyerekek fogadása, regisztráció
Közös ének, ima, bibliai történet
Tízórai
Foglalkozások
Ebéd (három csoportban)
Foglakozás
Uzsonna
Szabad játék
Zárás imával
Megismerkedtek a gyerekek a magvetõ történetével, megtanulták, hogy jó ta-

lajra és jó magra van szükség, mennyire fontos lelki kincseket gyûjteni, inkább le-
gyen a barátság, a segítés, az önzetlenség a gonoszság, a veszekedés, a kapzsiság 
helyett. A mustármag történetét is sikerült elültetni a gyerekek szívébe és megvi-
lágítani nekik, hogy minden ember meghívást kap a Mennyek országába. A hit és a 
szeretet ereje végigkísérte napi tevékenységüket. 

Feledhetetlen élményekben lehetett részük a foglakozásokon (zsugor fóliázás, 
batikolás, szöges fonal kép, lufi labda, papírtechnikák stb.) túl is: lovas-kocsikázás, 
akadályverseny, Pintér Béla koncert, kiállítás az általuk készített tárgyakból, faül-
tetés, táncház, rengeteg fotó, filmösszefoglaló az eseményekrõl…

Készült egy HÁLAFAL, az összefogás fala, megszámlálhatatlan névvel…, aki a 
legkevesebbet is adakozott, segített,  felkerült a paravánra és minden nap láthat-
ták a gyerekek mennyi ember személyes és anyagi támogatásából jöhetett lét-
re ez a tábor.

Naponta más-más felekezet és civil szervezet (nyugdíjas, karitász, ifjúsági) se-
gített a háttérmunkában. Kelebia Község Önkormányzata volt az egyik fõ támo-
gatónk, azon kívül a Kecskemét-Kalocsa Fõegyházmegye Karitász Szervezete, az 
Õskeresztény Apostoli Egyház kelebiai gyülekezete, a Baptista Gyülekezet, A Ró-
mai Katolikus Egyház tagjai és magánszemélyek, vállalkozók, gyermekjóléti és ta-
nyagondnoki szolgálat.

A modern kor vívmányai is helyt kaptak a tábor életében. A Facebook-on ke-
resztül értesülhettek a szülõk a napi történésekrõl képes beszámoló és fényképek 
formájában.

Isten áldását végig érezhettük: nem történt baleset, kegyes volt az idõjárás! Ad-
tunk szeretettel és kaptunk érdeklõdést, mosolyt, vidámságot, hálát! 

Köszönjük mindenki áldozatos munkáját!
Horváth Zoltánné

Karitász Egyesület elnöke

Karitász hírek

Június elején az Gézengúz Óvoda 
gyermeknapjára palacsintával kedves-
kedtünk a gyerekeknek.

A Kalocsa-Kecskeméti Fõegyház-
megye Karitász Szervezete a Kelebi-
ai Karitász Egyesületet támogatásban 
részesítette. Az Ökumenikus Kézmûves 
Tábort 50 000 Ft Erzsébet utalvánnyal, 
a rászoruló családokat pedig új farmer 
nadrágokkal, pólókkal, bébi ruhával se-
gítette. 

A családok nevében köszönetünket 
fejezzük ki.

A NEA-TF-15 évi pályázatain siker-
rel jártunk. Mûködésre és szakmai pá-
lyázat megvalósítására nyertünk támo-
gatást. A szakmai projekt folyamatosan 
tart az év végéig. Az eseményekrõl be-
számolunk a Kelebiai Hírmondóban.

Horváth Zoltánné 
karitász elnök

Anyakönyvi hírek

Kedves Leendő Szülők!
Ha szeretnének Anyakönyvi Hírek rovatunkban babafotót megjelentetni, 

kérjük küldjék el 
a konyvtar.kelebia@gmail.com címre.

A június hónap folyamán elhalálozott: 
Serman Ferencné 65 éves, Szenti József 61 éves, Varga Jánosné 85 éves

Teleki Mária aktõ.

Születések június hónapban

Dózsai Róbert István. Szül.: Szeged, 2015. június 19.
Anyja neve: Kimiti Szilvia, apja neve: Dózsai Ferenc

Szabó Zalán. Szül.: Szeged, 2015. június 1. 
Anyja neve: Vida Beáta, apja neve: Szabó László

Fájó szívvel tudatjuk, 
hogy szeretett édesanyánk, 

mamánk, 

PERTIcS ELEKNÉ RAdÁK KLÁRA 

elhalálozott. 
Végsõ búcsút június 6-án vett Tõle családja, 

barátai, ismerõsei Kelebián a temetõben.
A gyászoló család

GYÁSZHÍR
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Június végéhez érve szokásomhoz híven összefoglalom a hónap Egyesületünket 
is érintõ eseményeit és vázolom az elõttünk álló két hónap terveit, feladatait.

JÚNIUS
-7-én Egyesületünkbõl is sokan részt vettek az un. Trianoni Emléknap c. köz-

ségi ünnepségen. A rendezvény számunkra is nagyon érdekes és emlékezetes volt 
és marad.

-11-én  mórahal-
mi fürdõzésen vett 
részt a szokásos kis 
csapatunk. Ez alkalom-
mal is jókat fürödtünk, 
úszkáltunk, szaunáz-
tunk és beszélgettünk. 
Most is kihasználhat-
tuk a sikeres pályáza-
ton elnyert az Erzsébet 
Kártya nyújtotta ked-
vezményeket.  A mel-
lékelt fotó a kelebiai 
buszmegálló elõtt készült a fürdõzni induló kis csapatunkról.

-27-én 18.00 órától került sor a már régóta hiányolt Klubdélutáni összejöve-
telre. A rendezvényen nagyon kellemesen éreztük magunkat, sokat beszélgettünk. 
Volt aki harapnivalót,  más pedig italt  vitt a hangulat javítása céljából.

JÚLIUS
-10-12 között kerül sor Kelebia hagyományosnak nevezhetõ legfõbb nyári ren-

dezvényére a Kárpát Fesztiválra. A rendezvény részletes programját a Kelebiai 
Hírmondóból és az Interneten is olvasható hirdetménybõl tudhatjuk meg.

-16-án kerül sor a havi fürdõzésre Mórahalmon. Indulás a szokásos 10.06-
os autóbusszal a MÁV állomástól. Az Erzsébet Kártyát, ill. bérletet ne felejtsük el 
magunkkal vinni!

-18-án un. Falunap lesz Bajsán, melyre mi is hivatalosak vagyunk.  Jelent-
kezni lehet a vezetõség tagjainál VII. 15-ig. Indulás a Nyugdíjas Háztól reggel 07.00 
órakor.

-25-én 18.00 órától lesz a havi Klubdélután a Nyugdíjas Házban, melyre szin-
tén szeretettel várjuk tagtársainkat.

AUGUSZTUS
-1-jén utazunk Szegedre a Szabadtéri Színház 21.00 órakor kezdõdõ „Téve-

dések vígjátéka” c. elõadására. Indulás személykocsikkal a Nyugdíjas Háztól 19.00 
órakor.

-1-jén kerül sor Bajsán az un. Kadarka találkozóra, melyre szintén meghívták 
Egyesületünket is. Jelentkezni a vezetõség tagoknál lehet VII. 25-ig.

-13-án lesz a mórahalmi fürdõzés, melyre a fent írtak szintén érvényesek.
-20-án 09.30-tól lesz a szokásos községi ünnepség, melyre a mi tagságunkat 

is szeretettel várják. Bõvebb információt a Kelebiai Hírmondóból tudhatunk meg.

-29-én 16.00 órától tartjuk az immár hagyományossá váló kultúrmûsorral és 
vacsorával egybekötött Klubdélutánunkat a Nyugdíjas Ház udvarán felállítandó 
sátorban. Az élõ zenével egybekötött rendezvényre meghívjuk a határon túli baj-
sai és pannoniai testvér szervezetek képviselõit is. Jelentkezni és a részvételi díjat 
(1000.- Ft/fõ) befizetni a vezetõségi tagoknál lehet VIII. 20-ig.  

Íme a kínálat, melyre szeretettel elvárjuk Egyesületünk tagságát. A mórahal-
mi közös fürdõzésekre pedig meghívjuk az Egyesületünkhöz nem tartozó lakótár-
sainkat is.

Egy fontos megjegyzés: A Kelebiai Hírmondó júniusi számából technikai okok 
miatt kimaradt fotók közül a Bajsai Sportnapon készültek /2 db./ e cikk mellett 
láthatók.

Sutka István egy. titkár

TISZTELT NYUGdÍJASOK!

Natura Ökológiai Társaság projekt
A Környezetvédelem Világnapja

A Natura Ökológi-
ai Társaság projekt a 
Környezetvédelem 
Világnapján június 5-
én a környezettuda-

tosság, a közösségfejlesztés és az ismer-
etterjesztés érdekében három kulturális 
kiadványcsomagot ajándékozott a Far-
kas László Általános Iskola számára. 

A kiadványokat a civil kezdemé-
nyezés koordinátorai Bagó Zoltán és 
Börcsök Zsuzsanna személyesen adták 

át. Az első kiadványcsomag az Európai 
Bizottság gyermekeknek szóló kiad-
ványait az ivóvízzel és a szennyvízfel-
használással kapcsolatos tájékoztató 
füzeteket tartalmazta. A második kiad-
ványcsomag az Európai Bizottság gyer-
mekeknek készített környezetvédelmi 
kiadványait a Nature Watch – The Flight 
of The Cranes a darvakról szóló angol 
nyelvű oktató füzeteket tartalmazta. A 
harmadik kiadványcsomag az Európa 
ifjúsági ismeretterjesztő magazin az ál-

talános iskola felsőéves tanulói számára 
nyújt hasznos ismereteket az Európai 
Unióról és egyben munkafüzetként 
segít megismerkedni az Európai Unió 
intézményeivel. A tanárok eredményes 
felkészülését elősegítendő a kiadván-
yokhoz mellékeltük az Európai Bizottság 
környezetvédelmi tájékoztató füzeteit a 
Jólét bolygónk felélése nélkül – A het-
edik környezetvédelmi cselekvési pro-
gram – általános uniós környezetvédel-
mi cselekvési program 2020-ig címmel 

valamint két brosúrát az Európa2020 
az intelligens, fenntartható és inkluzív 
növekedés stratégiája és az Európai 
Unió éghajlat - politikája címmel. A Na-
tura Ökológiai Társaság projekt, mint 
civil kezdeményezés ezekkel a térítés-
mentes kiadványokkal szeretett volna 
hozzájárulni a környezettudatos közös-
ségfejlesztéshez a Környezetvédelem 
Világnapja alkalmából.

Bagó Zoltán
Börcsök Zsuzsanna
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FÖLdI  PURGATÓRIUM
- Oh, de jó lenne most le nem szállni 

a buszról, és menni tovább Vadkertre a 
Rezsõ öcsémékhez! – Ez a mondat a ha-
lasi buszállomáson szakadt ki belõlem. 
De mese nincs, le kellett szállnom, meg 
tenni azt a pár száz lépést, amely a hala-
si kórházba juttatott el. Itt vette ki más-
nap a bal vesémet dr. Holman  Endre, a 
kiváló urológus.

Nem kis mûtét volt. Én ezt úgy hatá-
roznám meg, hogy egy kemény, határo-
zott lépést tettem meg 68 évesen a ha-
lál felé (még ha akár 20-30 évet élek is). 
Bocsánat, hogy halált írtam. Az én szó-
táromban ez a szó nincs ott. Ezért azt 
írom, hogy az örökkévalóság, a Menny-
ország felé tettem meg ezt a biztos lé-
pést. Azért nem szeretem használni a 
halál szót, mert én ezt inkább küszöb-
nek, ajtónak szeretem hívni, amit átlép-
ve, amin belépve, egy jobb hazába ke-
rülünk.

Terike nõvérem aranyos, csak na-
gyon kételkedik abban, hogy a halál 
után folytatódik az élet. (Azt majd meg-
látjuk, hogy van-e! - mondta). Mondtam 
neki, hogy számomra épp oly valóságos 
a Mennyország léte, mint például Nor-
végia vagy Kongó, bár egyik helyen sem 
jártam. Elmondtam neki a két lépcsõs 
bizonyítékomat. 1. Az elsõt a kórhá-
zi ágyon olvastam Márfi érsek atya ön-
életrajzából: ” Ha nincs örök boldogság, 
akkor az életnek nincs semmi értelme… 
mi végett vagyunk a világon? Azért, 
hogy meghaljunk? Azért, hogy örömök 
és bajok hullámain eljussunk egy sötét 
sírgödörhöz és pont, vége? Nagyon so-
kan úgy élik le életüket, hogy nem néz-
nek szembe ezekkel.”(40. o.) 2. Tán 
nem haragszik meg az érsek úr, ha állí-
tom, hogy van ennél jobb bizonyítékom. 
Mert az övé a hívõknek logikus, magá-
tól értetõdõ. De mivel ez mégis csak el-
méleti, szembeállítható vele, hogy „nem 
jött még onnan vissza senki.” Az én bi-
zonyítékom alapja az, hogy a túlvilággal 
csak akkor szabad elõállni, ha Jézussal 
összefüggésbe hozom. Az a Jézus be-
szélt a túlvilágról, akinek minden sza-
va hiteles.(Soha nem hazudott, nem 
tévedett, mint politikusaink.) Õ az, aki 
miután kivérzett a kereszten, a 3. na-
pon feltámadt, (és ezt ígérte nekünk 
is). Feltámadásának megtapasztalói és 
elhíresztelõi a szintén hiteles 12 apostol 
volt. Hitelesek, mert ezért az igazságért 
meg is haltak, méghozzá kínhalállal. 
(Tehát Jézustól függetlenül nézve a túl-
világ csak egy megmosolyogtató mese-
ország, egy teljesen hihetetlen illúzió.)

Mielõtt mûtétre mentem, sok ke-

resztény ember mondta: „imádkozom 
érted.” Hogy vagyok én evvel?  Elõször 
is nagyon jól esett, mert biztos vagyok, 
ez a szeretetük kifejezése.(Már pedig én 
nagyon szeretem, ha szeretnek, kivirág-
zok, néha úszok tõle a boldogságtól.) S 
gondolom, híveim nem csak azért mond-
ják, mert hívõnek illik ilyen helyzetben 
ezt mondani, hanem mert õszintén sze-
retnek. Viszont azt nem gondolom, hogy 
ezek az imák olyan nagyon befolyásol-
ják a Jóistent. Például, hogy „jobb be-
látásra bírják”, hogy ne szenvedtesse 
meg annyira azt a papot, kímélje meg a 
ráktól. Õ örök bölcsességében tudja azt, 
hogy milyen fokú szenvedéseken kell 
átvezetnie, hogy mennyi jusson ki ne-
kem abból, és hogy vesedaganatom jó 
vagy rosszindulatú legyen. Mélyen hi-
szem, hogy betegségemet úgy tervez-
te meg, hogy az a MENNYORSZÁGHOZ 
KÖZELEBB VIGYEN.

„Földi purgatóriumot” (tisztítóhely) 
írtam a címben. Azért, mert szenvedünk 
a kórházban. A kórház „tisztítótûz” is, 
mert itt is valami jó jön ki belõle. TISZ-
TUL A LELKÜNK. Ha más hasznom nem 
is lett volna a mûtétbõl, annyi biztos 
volt, hogy utána kicsit jobban szeretem 
az embereket, külön erõfeszítés nélkül.

Szenvedések a purgatórium tartozé-
kai. Melyikkel is kezdjem? A katétere-
zés se volt leányálom.  Az ágyból való 
kiszállás sem.  Az egyik délután elége-
detten nyugtáztam: ”már túl vagy a ne-
hezén, már semmi nagyobb fájdalmad 
nem jöhet!” Ebben a pillanatban egy na-
gyot tüsszentettem, majd még egyet. 
S közben kétségbeesetten két tenyér-
rel nyomtam vissza a megbolygatott 
sebet. A legfájdalmasabb az volt, mi-
kor a mûtét után két markos legény 
tett át a hordágyra. Egyik mondta, ka-
paszkodjam a nyakába. Jól megtartot-
tam ott magamat, hogy a kõre ne zu-
hanjak. Ettõl a friss seben fájdalmasan 
húzódott. Kettõt ordítottam. De lehet, 
hogy hármat is. Már nem emlékszem a 
kíntól...Hát igen, a fájdalmas nyögések, 
jajgatások. Pont ezektõl féltem a legjob-
ban. Nem akartam „anyámasszony ka-
tonájának” tûnni a többiek elõtt, nehogy 
szégyent hozzak a „mundér becsületé-
re.” Nehogy valaki is gúnyolhasson: „ni, 
a pap”! Biztos tud szépeket prédikálni 
a szenvedésrõl, de közben vizet prédi-
kál, és bort t iszik, összetottyant!” Kér-
tem is buzgón a Jóistent a kórházba va-
ló befekvés elõtt: „Édes Jézusom, segíts, 
hogy a szenvedéseket némán, fogcsi-
korgatva viseljem, hisz tudod Istenem, 
hogy milyen gyönge – még egy oltástól 

is félõ - kényelmes fiad vagyok!
Mikor szenvedtem, ez is zakatolt az 

agyamban, ha nem volna Isten, ha nem 
volna túlvilág, akkor a jövõben, ha na-
gyon nagy szenvedések érnének (ami-
ket papi szolgálatom alatt egyeseknél 
láttam), akkor biztos, hogy öngyilkos 
lennék. Ne csodálkozzatok hát, hogy na-
gyon megbotránkozom azon, és szinte 
felfoghatatlan számomra, hogyan képes 
valaki otthon vagy a kórházban iszonyú 
kínok között úgy szenvedni, hogy nincs 
hite. Hogy nincs túlvilágba, Mennyor-
szágba vetett hite. S még inkább hitet-
len szívvel várni a halált. Nincs mibe ka-
paszkodnia végsõ soron.

Elég sok káromkodás is elhangzott 
a 6 ágyas kórtermünkben. Nem mint-
ha meglepetés lenne ez számomra, és 
erkölcscsõsz sem vagyok. Azt még kön-
nyebb megértenem, mikor egy durva 
lelkû ember nagy fájdalmában spontán 
káromkodik. Viszont itt sokszor nem a 
fájdalom miatt beszéltek rondán, ha-
nem a káromkodás beszédmódjuknak 
szerves tartozéka volt, akár az imának 
az ámen.

Arról is írok egy kicsit, hogy én, mint 
„kakukktojás”, hogyan viszonyultam a 
többiekhez és õk hozzám. A legelején 
történt egy vicces. Volt egy rosszul látó 
idõs beteg. Azzal törte meg a csendet, 
hogy a terem másik végében levõ egy 
még öregebb, sovány, hosszú bajszú pa-
raszt bácsit megkérdezett: „Maga a plé-
bános? Katolikus (mintha lenne refor-
mátus plébános)?  Válasz helyett nagy 
csönd. Késõbb kisült, hogy igen csak sü-
ket a kérdezett bajuszos bácsi.

Pál apostol mondja: ”Hirdesd az igét 
! Állj elõ vele, akár alkalmas, akár al-
kalmatlan!”(2 Tim. 4.2.) Tudtam, hogy 
elõbb-utóbb kérdezni fognak, és a 
Szentlélek is „súg”, hogy mikor szóljak. 
A legelsõ nap két férfi beszélgetett a „jó 
halálról”. A szanki szelíd, jólelkû János 
szerint az a legjobb halál, amikor az em-
bert álmában éri: este lefekszik és reg-
gel már nem kel fel. Ekkor még nem 
éreztem, hogy be kell lépnem a beszél-
getésükbe. Nem akartam még arról be-
szélni, hogy az a jó halál, amely egy Is-
ten útján járó értékes életet zár le. És 
hogy nem kell félnie a valóban hívõnek a 
haláltól, hisz az egy sokkal szebb életre 
nyit kaput, mint a küzdelmes földi élet.

Az ápolónõk szépen végezték mun-
kájukat. Gyorsan, szeretettel szolgáltak 
ki bennünket. Az egyikkel csodaszép él-
ményem volt. Hálából zsebébe dugtam 
pénzt. Õ erre visszaadta és ezt mondta: 
”Inkább imádkozzon értem!”  Majd ma-

gához húzta fejemet és két puszit adott 
arcom két felére.    Nagyon boldog vol-
tam… Volt egy takarítónõ. aki mikor 
bejött a kórtermünkbe, mindenkihez in-
tézett mosolyogva néhány kedves szót. 
Nem tudtam elképzelni, hogy õ nem egy 
mélyen vallásos és hogy nem a Biblia 
ihletésébõl sugározza ilyen bõven a sze-
retetet. Megkérdeztem e felõl. Nem is 
csalódtam. Valóban egy gyülekezetben 
talált rá Jézus követésének újára és bol-
dogságára. Jehova tanúja volt.

Gyógyulásom elõrehaladtának volt 
egy férfias  „mérõeszköze”. Mivel én 
is ugyanolyan ember vagyok, mint a 
többi, mint a többi férfi, gyógyulgatva 
egyre jobban csábította szemeimet az 
ápolónõk testi szépsége. Olykor bizony 
néhány másodpercre rajtuk felejtettem 
szemeimet. Tudom, lesznek, akik ezen 
a „mérõeszközömön” botránkoznak. De 
mondjátok meg, csak lázmérõvel, csak 
a fájdalom fokozatos enyhülésével lehet 
egy férfi lábadozását, gyógyulását meg-
állapítani?  Még Ferenc pápát is segít-
ségemül hívhatnám, aki ezt mondta: ” a 
nõk Isten szép és csodálatos teremtmé-
nyei.” Persze õ ezt nem csak a testükre, 
hanem egész valójukra értette.

Mint már említettem, Márfi érsek 
atya önéletrajzát ott a kórházi ágyon ol-
vastam el. A kórházi szenvedésrõl írt so-
rait magaménak érzem. Én sem gondo-
lom, érzem másként ezeket az aranyat 
érõ megállapításait: ”Mûtétem után kis-
sé már a „túlsó partról” nézem az itte-
ni dolgokat. …Minden cselekedetem-
ben tudatosan jelentkezik, hogy ezen is 
múlik az üdvösségem… Mûtétem hasz-
nosan hozzájárult ahhoz, hogy átéljem a 
kiszolgáltatottságot, a törékenységet, 
ugyanakkor bizalmamat elsõsorban Is-
tenbe helyezzem…. Próbatétel a beteg-
ség, s ami a leglényegesebb,számomra 
minden óra, amely még megadatik, két-
szeresen is ajándék.”(239. o.)

Amint ezeket leírtam, bekapcsol-
tam a Tv-ét. Épp Huszthy Péter énekelt. 
(Utána leírtam, nem egész pontosan): 
„Szeretnék még egyszer visszajönni, ha 
majd egyszer a föld alá megyek.

Megnézni még egyszer, kék-e még 
az ég. Megnézni van-e még könny a ne-
felejcs szemén.”

Ez az ének ugyan azt sugallja, mint-
ha csak földi élet lenne és nincs jobb ná-
la. De higgyétek el, hogy van a síron túl 
is élet, sõt jobb, mert „már nincs halál és 
szenvedés”. (Jel. K.21.4.)

dr. Pribitek László 
kunbajai plébános                                                                   
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CELLULIT-NARANCSBŐR ELLENI MASSZÁZS
2 900 Ft/óra

ZSÍRÉGETŐ NYIROKMASSZÁZS 
(ultrahang, vákuum masszázs)

GYÓGYMASSZÁZS 
MÉZES MASSZÁZS
CSOKIS MASSZÁZS

TALPREFLEXOLÓGIA
KÓKUSZOLAJOS MASSZÁZS

Cellulit masszázzsal már 1-2 alkalom után is látványos eredmény érhető el. 
Speciális hatóanyag bevitel történik kézi, illetve gépi masszázzsal.

Plusz testtekercseléssel további eredményeket érhetünk el.
Kisguczi Ildikó gyógymasszőr
Öttömös, Tel.: 30/86-95-321

Kösz, jól érzem magam bõrömben!

nat nélkül: az Ökumenikus Kézmûves Tábor 
résztvevõi három kis fát ültettek az Agrár 
elõtt. Faültetés közben közösen elmondtuk 
az Erdõ fohászát, és kezeinket összefonva, 
a facsemetéket körbe fogva elénekeltük - 
Pintér Béla és a felesége „erõsítésével” - a 
szeretet himnuszt (A szeretet nem fogy el 
sosem, A szeretet átvisz az életen, Mindent 
elhisz és remél, a szeretet mindennél többet 
ér), majd minden gyermek egy pohár vízzel 
megöntözte a fákat. 

(Kérjük a kedves szülõket, biztassák 
gyermekeiket: látogassák meg az elülte-
tett csemetéket, vigyenek magukkal egy 
poharat - és locsolják meg õket az élet vi-
zével, hogy nõjjenek, gyarapodjanak nap 

mint nap.)
A Viola által elindított tábor szimbólu-

ma egy szív, kézfogással. A szív a szere-
tetet jelképezi, a kéz az összefogást. Aho-
gyan a tábori szívben lévõ kézfogás is csak 
összefogással jöhet létre (két ember kézfo-
gása), úgy a tábor is csak összefogással - és 
mekkora összefogással tudott megvalósul-
ni! A táboros hálafalunkon nagyon-nagyon 
sok név szerepel, aki bármivel - akár ter-
mészetbeni, akár anyagi, fizikai vagy lelki 
támogatással - segítette a tábor megszer-
vezését! 

Köszönet érte mindenkinek!
Akinek van füle, hallja. Mt 13,9

Fodor Mónika

A fenti, Pintér Béla dal volt az idei Öku-
menikus Kézmûves Tábor himnusza. 

A tábor megálmodója Õri Viola, az „ügy” 
mellé pedig még rengetegen álltak, ame-
lyért nem gyõzzük kifejezni hálánkat és kö-
szönetünket!

A tábor három kelebiai keresztény gyü-
lekezet: a baptista, az õskeresztény és a ró-
mai katolikus közösségek összefogásával, 
az õ szervezésükben valósult meg. Az idei 
lelki vezetõ, Friebert Tibor, a baptista gyü-
lekezet lelkipásztora volt. Ebben az évben is 
volt mottója és témája a tábornak: Mt 13,9 
Akinek van füle, hallja. Mt 13,9

A délelõttök egy kis reggeli tornával, a 
tábori himnusz eléneklésével és az arany-
mondásokkal teltek.

Hétfõn Tibor, a tábor lelkipásztora a jó 
talajról beszélt a gyerekeknek, 2. nap a jó 
magról hallhattunk. A tábor 3. napján pedig 
egy csodálatosan szép pillanat részesei le-
hettünk! Ekkor beszélt Tibor a hitrõl és an-
nak szimbólumáról, a mustármagról – saját 
példája alapján, amely a felnõtt segítõknél 
könnyeket csalt a szemekbe, a gyerekek-
nél pedig a légy zümmögését is meg lehe-
tett hallani, annyira figyeltek a szóra!

Csütörtökön a fizikai és lelki kincseket 
tisztáztuk és tettünk különbséget, a tábor két 
utolsó napján pedig arról hallhattunk a napi 
aranymondásban, hogy mindenki hivatalos a 
mennyek országába, a királyi mennyegzõre 
mindenki kapott meghívást, útlevelet. Pén-
teken zsúfolt napunk volt. Délelõtt az ön-
kormányzat és a konyha dolgozóinak ad-
tunk szerenádot a táboros dalunkkal (Kösz, 
jól érzem magam bõrömben, nem hordom a 
jókedvemet bõröndben!) és a szeretet him-
nusszal (A szeretet nem fogy el sosem, A 
szeretet átvisz az életen…). Az aranymon-
dás után kézmûveskedés (lufi labda, deku-
pázs), ebéd után pedig akadályverseny volt 
a csapatoknak, különbözõ megméretteté-
seken kellett megállniuk a helyüket. Mindezt 
nagy-nagy örömmel és lelkesedéssel tet-
ték, hiszen oda- és vissza úton is lovas ko-
csikon utazhattak! Az erdõben szólt az ének-
szó, a Bajcsy utca pedig örömteli, csivitelõ 
gyerekektõl volt hangos! A nap zárásaként 
ismét megható élményben volt részünk: 
Pintér Béla adott egy fantasztikus koncertet 
az érdeklõdõknek, ahol több mint 100 gye-
rek harsogta teli szívvel és szájjal a szeretet 

himnuszt és a „Lehetek nagy legény, Mert 
minden az enyém, Jézusban megkaptam, 
Mindent, amirõl álmodtam” refrént, mely 
magának az elõadónak is örömteli megle-
petés volt. Béla elmondta: országos szinten 
egyedülálló és példaértékû, ami itt, Kelebi-
án, ebben a táborban és ennek a tábornak 
köszönhetõen történt és történik.  A koncert 
létrejötte, megvalósulása a baptista gyüle-
kezet tagjainak köszönhetõ!!

Az elsõ négy nap ebédig fennmara-
dó idejében és ebéd után a gyerekek 
különbözõ kézmûves technikák kipróbá-
lásával szebbnél szebb alkotásokat készí-
tettek. Hétfõn zsugorfóliáztak és batikol-
tak - ha valaki a faluban”foltos” kendõben, 
pólóban lát gyereket vagy felnõttet, az en-
nek a gyümölcse. Kedden különbözõ bá-
bok és fonalmadárkák születtek a szor-
gos kezeknek köszönhetõen. Szerdán 
nagy sikere volt a gyertya mártogatás-
nak és öntésnek, ill. monogramos-szíves 
fonalképekkel büszkélkedtek a gyerekek. 
Csütörtökön újságpapírból a fonás techni-
kának köszönhetõen karkötõk, nyakláncok, 
ceruza tartók, valamint quiling képek és 
már makramével díszített zsugorfóliák ke-
rültek a cipõsdobozokba, amelyekbe egész 
héten gyûjtötték a résztvevõk az alkotásai-
kat. Azonban elérkezett a búcsú pillanata is: 
utolsó nap, szombaton még a gyerekek ké-
szíthettek textilbõl szívet, virágot és mada-
rat, befejezhették a félkész munkáikat - így 
délutántól már a szüleik is megcsodálhatták 
az alkotásaikat, utána pedig közös táncház-
ban vehettek részt.

A szombat sem múlt el megható pilla-



Kelebia központjában 2015. június 7-
e óta szoborcsoport emlékeztet a 95 év-
vel ezelőtti nemzettragédiára és az együ-
vé tartozásra. 

Erdély, Felvidék, Délvidék, a Kárpátok, 
az Őrvidék és Kelebia földjét is őrzi a tri-
anoni emlékmű. A közadakozásból készült 
hármas szoborcsoport – amit egy szé-
kelykapu, egy kettős kereszt és egy turul 
madár alkot – Vámos János szívbõl jövõ 
gondolata. Teremtõ erõ volt az elképze-
lésben, Õ találta az alkotót Gyergyóban. 
Kezdeményezõje volt a gyûjtésnek, mely-
nek irányítását átvette az önkormányzat 
és sokan támogatták. Az emlékmû elhe-
lyezését is önzetlen segítõk közös munká-
ja szolgálta.

Az avatás
A Szentmise és az úrnapi körmenet 

után Vitéz Sálek Csaba plébános szentel-
te fel az emlékművet, majd beszédet mon-
dott Maczkó József polgármester, Pásztor 
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A lehengerlő sokszínűség

• egyrétegű • formaldehid mentes
• extra nagy fedőképességű

• csepegés mentes • illatosított
• könnyen tisztítható • bevonata tartós, matt

Trianoni emlékmű közadakozásból

Szabadkai vásár
2015. június 4-6-ig került megrende-

zésre a Szabadkai Nemzetközi és Regi-
onális Gazdasági Vásár, melyre Kelebia 
idén is meghívást kapott.

Az egyedi módón berendezett és fel-
díszített pavilonunkat minden résztvevő 
megcsodálta.

A 3 nap alatt különböző finomságok-
kal kínáltuk meg az érdeklődőket: sava-
nyított spárgával, rakott spárgával, te-
pertővel és tepertő krémes falatkákkal, 
valamint Batik Noémi süteményeivel.

Bemutatásra kerültek Volford Ákos 
képei, Jóni Antal fafaragásai, a Fábián 
Virágkertészet szebbnél szebb virágai 
és Fábián István fatáblái, Kovács Márta 

írásos párnagyűjteménye, valamint Bíró 
Melinda quilling technikával készült ké-
pei is.

Nagy sikere volt Péter Szabó Attiláné 
gondosan készített háziszappanjainak is, 
melyek nem tartalmaznak mesterséges 
összetevőt, 100 % illóolajjal, gyógynö-
vényekkel, kecske-tejjel készülnek. 

Érdeklődve néztük végig mi is a ren-
geteg kiállító pavilonját. Sok érdekes és 
szép dolgot láttunk. Lehetőségünk volt új 
kapcsolatok kialakítására is a már meg-
lévő barátságok ápolása mellett.

Bízunk benne, hogy jövőre is megmu-
tathatjuk településünk értékeit és szép-
ségeit.

István a Vajdasági Magyar Szövetség el-
nöke és Bányai Gábor országgyűlési kép-
viselő.

Maczkó József szavait idézve: „1920. jú-
nius 4-e a magyar nemzet életében gyász-
nap volt. 2015. június 7-e Kelebia életében 
az összefogás, az együvé tartozás és a 
csendes emlékezés napjává vált.”

„Az Istenét ismerő nép felbátorodik és 
cselekszik” – olvashatjuk a székelykapu 
déli oldalán.

„Igen, istenhittel építettük ezt az emlék-
helyet, érezve és tudva azt, hogy nem csu-
pán köztéri alkotásokat, de ősi gyökerek-
ből táplálkozó szimbólumokat cövekelünk 
jelként ebbe a kelebiai földbe.”

Pásztor István a VMSZ elnöke hálá-
ját fejezte ki az emlékmű létrehozásáért, 
a magyar kormánynak a nemzet újra ös-
szekovácsolásában tett lépéseiért és hang-
súlyozta beszédében azt az erőt, ami ös-
szetart minket magyarokat. Bányai Gábor 
képviselő beszédében kiemelte, hogy Tri-
anon átkát és szellemét egy módon lehet 
igazán leküzdeni, hogy ne érje el igaz cél-
ját, ha a magyar asszonyok, a magyar csa-

ládok több gyermeket fognak vállalni, így 
biztosítva magyarságunk megmaradását 
és a Kárpát-medence újra belakását. 

A műsorban a Farkas László Általános 
Iskolai tanulói, Báthori Norbert, Kollár Va-
lentina, Kollár Karolina és a Kelebiai Dalos-
kör működött közre. 

Maczkó József, Pásztor István, Bányai Gá-
bor és Vámos János a nemzeti színű szalag át-
vágásával avatta fel a szoborcsoportot.

Az emlékműveket Vajda Ferenc fafara-
gó készítette.

Ezúton szeretnénk köszönetet monda-
ni Mindazoknak, akik bármilyen formá-
ban támogatták a Trianoni emlékmű lét-
rejöttét.

szerkesztők
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Polgármesteri Hivatal Kelebia 
Ady Endre u. 114. 

Tel.: 06-77/454-201

Főszerkesztő: 
Szerkesztõbizottság

Nyomdai munkák:
Kópia Kft.

6400 Kiskunhalas, Bocskai u. 12.

Rendelési időn kívüli 
orvosi ügyelet

Munkaszüneti napokon, ill. hétköznap 17 óra után központi ügyelet van. Hét-
köznapokon rendelési időben minden orvos a saját körzetében ügyel, egyéb idő-
ben, 17 óráig pedig mindkét körzet betegei részére, csak az egyik háziorvos érhető 
el sürgősségi ellátás szüksége esetén! (általában dr. Rigler László: hétfőn és szer-
dán, dr. Szabó Péter: kedden és csütörtökön ügyel 17 óráig. Pénteken váltott for-
mában ügyelnek)

Fogorvosi rendelő: 06-77/737-757, 06-30/7905-779
Dr. Rigler László: 06-77/454-125, 06-30/955-06-67
Dr. Szabó Péter:  06-77/454-247, 06-30/22-83-355

Orvosi ügyelet: 06-70/940-70-80
Dr. Patocskai Gábor /állatorvos/: 06-30/967-08-73

Körzeti orvosaink:

Orvosi ügyelet
0�-70/9�0-70-�0

Az orvosi ügyelet igénybevétele elõtt minden esetben hívja 
az ügyeleti számot.
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SAJTÓKÖZLEMÉNY  
CÍM: TELEPHELYFEJLESZTÉS A VAN-PLUS KFT-NÉL 
 
 
Tovább bővült Kiskunhalas Ipari Parkja. A kelebiai székhelyű vállalkozás a kiemelkedő mértékű 
fejlesztését Kiskunhalason valósította meg, melynek eredményeként egy több mint 500 m2-es ipari 
csarnok felépítésére került sor 39,72 millió forint támogatási összegben.  
 
A projekt az Új Széchenyi terv Dél-Alföldi Regionális Operatív Program keretében jött létre. A 
telephelyfejlesztés finanszírozása az Európai Regionális Fejlesztési Alapból, a hazai központi költségvetési 
előirányzatból vissza nem térítendő támogatás formájában, valamint a vállalkozás saját forrásaiból történt 
meg.  
Az 39,72 millió forint európai uniós támogatás segítségével egy gépkarbantartó és szerelőcsarnok felépítésére 
került sor szociális és irodahelységekkel kiegészítve. Mivel a fejlesztés egy ipari park része, mindenképpen 
jelentős lépcsőfok a vállalkozás életében. A VAN-PLUS Kft. – mely elsősorban folyadék szállítására alkalmas 
közművek építésére specializálódott – a beruházást követően központi helyen, korszerű, színvonalas 
körülmények között tudja végezni a kivitelezéseihez kapcsolódó előkészítő, karbantartó munkafolyamatokat. 
Dolgozói számára pedig a modern, ergonomikusan kialakított szociális kiszolgáló és irodahelyiségek 
biztosítanak kellemes, emberközpontú munkakörülményeket. 
A fejlesztésnek köszönhetően a vállalat képes megőrizni jelenlegi alkalmazottait, és további három 
munkahelyet teremt. 
A beruházás kivitelezésével kiskunhalasi vállalkozást bízott meg a VAN-PLUS Kft., hogy ezáltal – ha közvetve 
is - hozzájáruljon a térség fejődéséhez. 
A projekt 2014. december 1-jén kezdődött el, és 2015. június 30-án ért véget.  
A projektről bővebb információt a www.van-pluskft.hu oldalon olvashatnak. 
 
 
További információ kérhető: 
Vankóné Horváth-Czinger Erika, sajtóreferens 
Elérhetőség: 06/20-322-4858, vankokft@t-online.hu 

2015 juli orvos neve ügyelet helyszíne 
6 hétfő Sárvári Erzsébet dr Tompa, Széchenyi u. 10 
7 kedd Kiss Csaba dr Kelebia, Bajcsy-Zs. u. 39 
8 szerda Szabó Péter dr. Kelebia, Bajcsy-Zs u. 56/b 
9 csütörtök Kiss Csaba dr Kelebia, Bajcsy-Zs. u. 39 
10 péntek Patocskai Anna dr Kelebia, Bajcsy-Zs. u. 39 
11 szombat Patocskai Anna dr Kelebia, Bajcsy-Zs. u. 39 
  17ó-tól Kiss Csaba dr
12 vasárnap Kiss Csaba dr Kelebia, Bajcsy-Zs. u. 39 
13 hétfő Sárvári Erzsébet dr Tompa, Széchenyi u. 10 
14 kedd Kiss Csaba dr Kelebia, Bajcsy-Zs. u. 39 
15 szerda Szabó Péter dr. Kelebia, Bajcsy-Zs u. 56/b 
16 csütörtök Kiss Csaba dr Kelebia, Bajcsy-Zs. u. 39 
17 péntek Patocskai Anna dr Kelebia, Bajcsy-Zs. u. 39 
18 szombat Patocskai Anna dr Kelebia, Bajcsy-Zs. u. 39 
19 vasárnap Kiss Csaba dr Kelebia, Bajcsy-Zs. u. 39 
20 hétfő Sárvári Erzsébet dr Tompa, Széchenyi u. 10 
21 kedd Kiss Csaba dr Kelebia, Bajcsy-Zs. u. 39 
22 szerda Rigler László dr Kelebia, Deák u. 92 
23 csütörtök Miklósiné dr. Tóth Éva Tompa, Attila u. 95 
24 péntek Rigler László dr Kelebia, Deák u. 92 
25 szombat Rigler László dr Kelebia, Deák u. 92 
26 vasárnap Rigler László dr Kelebia, Deák u. 92 
27 hétfő Sárvári Erzsébet dr Tompa, Széchenyi u. 10 
28 kedd Kiss Csaba dr Kelebia, Bajcsy-Zs. u. 39 
29 szerda Rigler László dr Kelebia, Deák u. 92 
30 csütörtök Miklósiné dr. Tóth Éva Tompa, Attila u. 95 
31 péntek Miklósiné dr. Tóth Éva Tompa, Attila u. 95 
1 szombat Miklósiné dr. Tóth Éva Tompa, Attila u. 95 
2 vasárnap Miklósiné dr. Tóth Éva Tompa, Attila u. 95 
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Tovább bővült Kiskunhalas Ipari Parkja. A kelebiai székhelyű vállalkozás 
a kiemelkedő mértékű fejlesztését Kiskunhalason valósította meg, mely-
nek eredményeként egy több mint 500 m2-es ipari csarnok felépítésére 
került sor 39,72 millió forint támogatási összegben.

A projekt az Új Széchenyi terv Dél-Alföldi Regionális Operatív Program 
keretében jött létre. A telephelyfejlesztés finanszírozása az Európai Regio-
nális Fejlesztési Alapból, a hazai központi költségvetési előirányzatból vis-
sza nem térítendő támogatás formájában, valamint a vállalkozás saját for-
rásaiból történt meg.

Az 39,72 millió forint európai uniós támogatás segítségével egy gépkar-
bantartó és szerelőcsarnok felépítésére került sor szociális és irodahelysé-
gekkel kiegészítve. Mivel a fejlesztés egy ipari park része, mindenképpen 
jelentős lépcsőfok a vállalkozás életében. A VAN-PLUS Kft. – mely első-
sorban folyadék szállítására alkalmas közművek építésére specializálódott 
– a beruházást követően központi helyen, korszerű, színvonalas körülmé-
nyek között tudja végezni a kivitelezéseihez kapcsolódó előkészítő, kar-
bantartó munkafolyamatokat. Dolgozói számára pedig a modern, ergo-
nomikusan kialakított szociális kiszolgáló és irodahelyiségek biztosítanak 
kellemes, emberközpontú munkakörülményeket.

A fejlesztésnek köszönhetően a vállalat képes megőrizni jelenlegi alkal-
mazottait, és további három munkahelyet teremt.

A beruházás kivitelezésével kiskunhalasi vállalkozást bízott meg a VAN-
PLUS Kft., hogy ezáltal – ha közvetve is - hozzájáruljon a térség fejődé-
séhez.

A projekt 2014. december 1-jén kezdődött el, és 2015. június 30-án ért 
véget.

A projektről bővebb információt a www.van-pluskft.hu oldalon olvas-
hatnak.
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